

Andersen Travel A/S

Jyllandsgade 110, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 28 14 47 41

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2022

Dirigent:

.....
Jens Andersen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Andersen Travel A/S
Adresse, postnr., by	Jyllandsgade 110, 6700 Esbjerg
CVR-nr.	28 14 47 41
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Eigil Petersen, formand Leif Stage Andersen Jens Andersen Henry Heiberg
Direktion	Jens Andersen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive rejsebureauvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på 190.890 kr. mod et underskud på 482.983 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en negativ egenkapital på 173.462 kr.

COVID-19 krisen og nedlukningen af store dele af rejseaktivitet har ramt selskabet hårdt. En meget stor andel af selskabets omsætning har dermed været bortfaldet i en periode.

Grundet COVID-19 krisen er der væsentlig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften. Bestyrelsen forventer, at aktivitetsniveauet i det kommende år vil gøre det muligt for selskabet at fortsætte sine aktiviteter. Der henvises til omtalen heraf i note 2.

Selskabet er omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Ledelsen forventer at retablere kapitalen gennem fremtidig indtjening.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	1.012.846	1.328.235
4	Personaleomkostninger	-1.250.288	-1.809.558
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.002	-7.423
	Resultat før finansielle poster	-242.444	-488.746
5	Finansielle indtægter	412	2.655
6	Finansielle omkostninger	-3.330	-10.038
	Resultat før skat	-245.362	-496.129
7	Skat af årets resultat	54.472	13.146
	Årets resultat	-190.890	-482.983
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-190.890	-482.983
		-190.890	-482.983

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
8	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.026	9.628
	Udsmykning	8.000	8.400
		<u>13.026</u>	<u>18.028</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.026</u>	<u>18.028</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	98.318	105.380
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.071	7.653
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	54.472	14.320
	Andre tilgodehavender	17.966	17.966
	Periodeafgrænsningsposter	23.495	27.630
		<u>204.322</u>	<u>172.949</u>
	Likvide beholdninger	<u>246.589</u>	<u>453.969</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>450.911</u>	<u>626.918</u>
	AKTIVER I ALT	<u>463.937</u>	<u>644.946</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-673.462	-482.572
	Egenkapital i alt	<u>-173.462</u>	<u>17.428</u>
	Gældsforpligtelser		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	160.492	160.492
		<u>160.492</u>	<u>160.492</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	1.735	1.875
	Gæld til tilknyttede virksomheder	20.778	19.788
	Anden gæld	454.394	445.363
		<u>476.907</u>	<u>467.026</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>637.399</u>	<u>627.518</u>
	PASSIVER I ALT	<u>463.937</u>	<u>644.946</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
 3 Særlige poster
 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	-482.572	17.428
Overført via resultatdisponering	0	-190.890	-190.890
Egenkapital 31. december 2021	<u>500.000</u>	<u>-673.462</u>	<u>-173.462</u>

Selskabet er omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Ledelsen forventer at reetablere kapitalen gennem fremtidig indtjening.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Andersen Travel A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af rejser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver samt lønkomensation i forbindelse med Covid-19.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Udsmykning	25 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter bankindestående.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nominel værdi.

Særlige poster

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabet har været ramt hårdt af følgerne af COVID-19 og nedlukningen af al flyrejseaktivitet i en periode, hvor selskabet har været uden omsætning. Den fremtidige indtjening er afhængig af udviklingen i rejserestriktionerne samt aktivitetsniveauet. Såfremt aktivitetsniveauet ikke fortsætter stigningen, vil selskabet muligvis ikke være i stand til at realisere sine aktiver og indfri sine forpligtelser som led i den normale drift. Der er derfor væsentlig usikkerhed, som kan rejse betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Ledelsen forventer et fortsat stigende aktivitetsniveau og baseret på den nuværende omkostningsstruktur forventer man at have tilstrækkelig likviditet, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift. Som følge af usikkerheden om COVID-19's påvirkninger af aktiviteten i resten af det kommende år, er der betydelig usikkerhed om ledelsens forventninger kan realiseres.

3 Særlige poster

Særlige poster for året udgør modtaget kompensation i relation til COVID-19. Særlige poster udgør 341 t.kr. i 2021 (2020: 288 t.kr.), som er indregnet under andre driftsindtægter.

kr.	2021	2020
4 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.032.545	1.439.271
Pensioner	190.534	342.081
Andre personaleomkostninger	27.209	28.206
	<u>1.250.288</u>	<u>1.809.558</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>4</u>
5 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	385	2.655
Andre finansielle indtægter	27	0
	<u>412</u>	<u>2.655</u>
6 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	989	6.432
Andre finansielle omkostninger	2.341	3.606
	<u>3.330</u>	<u>10.038</u>
7 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-54.472	-12.826
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-320
	<u>-54.472</u>	<u>-13.146</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Udsmykning	I alt
Kostpris 1. januar 2021	174.677	10.000	184.677
Kostpris 31. december 2021	174.677	10.000	184.677
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	165.049	1.600	166.649
Årets afskrivninger	4.602	400	5.002
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	169.651	2.000	171.651
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	5.026	8.000	13.026

kr.	2021	2020
9 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	500.000	500.000
	500.000	500.000

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

10 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Jens Andersen Holding Esbjerg ApS. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med søsterselskabet samt moderselskabet for selskabsskat m.v. indenfor sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst m.v. vil kunne medføre, at hæftelsen udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på kopimaskine på i alt 32 t.kr. med en månedlig ydelse på 1 t.kr.

Lejeforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 44 t.kr. årligt.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henry Heiberg

Bestyrelse

På vegne af: Andersen Travel A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-062566766062

IP: 212.112.xxx.xxx

2022-06-24 09:55:26 UTC



Jens Normann Andersen

Direktion

På vegne af: Andersen Travel A/S

Serienummer: c4340498-ce63-4117-b2e2-dd19caed0742

IP: 83.137.xxx.xxx

2022-06-24 12:16:07 UTC



Jens Normann Andersen

Dirigent

På vegne af: Andersen Travel A/S

Serienummer: c4340498-ce63-4117-b2e2-dd19caed0742

IP: 83.137.xxx.xxx

2022-06-24 12:16:07 UTC



Jens Normann Andersen

Bestyrelse

På vegne af: Andersen Travel A/S

Serienummer: c4340498-ce63-4117-b2e2-dd19caed0742

IP: 83.137.xxx.xxx

2022-06-24 12:16:07 UTC



Per Eigil Petersen

Bestyrelse

På vegne af: Andersen Travel A/S

Serienummer: a263e743-94f1-4f8c-b22b-3ff73e134e21

IP: 87.58.xxx.xxx

2022-06-24 12:48:07 UTC



Leif Stage Andersen

Bestyrelse

På vegne af: Andersen Travel A/S

Serienummer: be50f2d2-9af2-4f66-a6b6-e133d9b93d85

IP: 83.137.xxx.xxx

2022-06-27 11:21:10 UTC



Claes Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:45178981

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-06-27 11:26:31 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>